
RA治療を考える会 

謹啓 
 時下、先生におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま
す。 
 さてこの度、RA治療を考える会を開催させて頂きます。本講演会ではリウマチ治療に携わる先生方お集まり頂き、各
生物学的製剤の位置づけに関して、積極的にご討議頂くことで、今後の関節リウマチ治療の発展に寄与出来るものと
考えております。    
ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非ともご視聴・ご参加下さいますようお願い申し上げます。  

                                                              
敬白 記 

              【日時】  2014年5月17日（土） 
                    18時00分 ～ 20時00分 

 

           【会場】 ANAクラウンプラザホテル神戸 9階「リンデン」 
             〒650-0002 神戸市中央区北野町1丁目 
 

座長 松原メイフラワー病院 

              院長 松原 司先生 

主催：ヤンセンファーマ株式会社 
   

講演会終了後、意見交換会を準備しております。 

講演 生野リウマチ整形外科クリニック 

             院長 生野 英祐先生 

『安全と効果にどう向き合うか  

～MTXの上限引き上げに伴うGLMの治療について～』 

パネルディスカッション 

パネラー 

近畿大学医学部堺病院 整形外科 教授     
        菊池 啓先生 

杉岡記念病院 骨関節センター長  
    長嶺 隆二先生 

松野リウマチ整形外科 院長 
東京医科大学 客員准教授 

    松野 博明先生 



アクセス 


